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     MTÜ Eesti Roheline Liikumine  
        2018. aasta tegevusaruanne 

  
2018. aastal jätkas MTÜ Eesti Roheline Liikumine (ERL) tegevust vastavalt 2015. aastal            
kinnitatud arengukavale ja seal sõnastatud missioonile, milleks on hooliva, loodust          
väärtustava ning vastutustundliku ühiskonna kujundamine üksikisiku käitumisharjumuste       
muutmise ja keskkonnateadlikkuse tõstmise abil. 

  
PERSONAL 

  
MTÜ Eesti Roheline Liikumine juhatusse kuulusid 1. jaanuarist kuni 18. märtsini Mart            
Kullamaa, Kai Allikas, Kadri Tõnnisson, Marian Hiire ja Kaupo Schütz. 18. märtsil 2018 valiti              
uus 5-liikmeline juhatus koosseisus Mart Kullamaa, Kai Allikas, Marian Hiire, Mihkel Annus ja             
Katrin Pärgmäe. Juhatuse liikmetele ei makstud juhatuse töös osalemise eest tasu. 
ERLi kontoris töötas 2018. aastal 7 töötajat: 4 projektikoordinaatorit (Kai Allikas (kuni märts             
2018); Teet Randma; Eliisa Saksing; Madis Vasser), kommunikatsioonijuhid (Anna Trei; Piret           
Erenpreis) ja tegevjuht (Janeli Mänd).  
ERLi tegevuste elluviimisele aitavad kaasa ka mitmed organisatsiooni aktiivsed lihtliikmed ja           
vabatahtlikud. 

  

PROJEKTID 
  
Projekt: School of Sustainability (SofS) / Elamine jätkusuutlikus 
maailmas Projektijuht: Kai Allikas 
Projekti töötajad 2018 : Kai Allikas (0,75), Anna Trei (kommunikatsioonijuht, 0,25), Janeli           
Mänd (finants, 0,2) 
Projekti kestvus: 01.04.2015 - 31.03.2018 
Rahastus: Euroopa Komisjoni DEAR programm, Eesti Välisministeerium kaasrahastajana 
Projekti eesmärk ja tegevused: Projekti eesmärgiks on tõsta inimeste teadlikkust          
keskkonnateemade ja arengumaade puutepunktidest - globaalsete probleemide tutvustamine,        
mis ühendatakse kohalike väljakutsetega. Lisaks avalike ürituste korraldamisele on projekti          
eesmärgiks kasvatada organisatsiooni võrgustikku ja võimekust rääkida kaasa erinevaid         
keskkonnaprobleeme käsitlevatel teemadel. 
Igal projektiaastal (aprillist märtsini) on plaanis ca 5 vestlusõhtut (eesmärk jõuda oma            
sõnumiga 250 inimeseni) ja kaks väiksemat üritust/treeningut vabatahtlikele, aktivistidele vms          
(eesmärk 40 inimest). Aastatel 2016 ja 2017 toimus ka 3-päevane suvekool ca 30-40 noorele. 

  
2018. aastal toimunud ürituste teemad: 



25.01.2018 Säästva eluviisi töötuba: vähem ühekordseid asju 
22.02.2018 Säästva eluviisi töötuba: lihtne ja ohutu kodukoristus 
08.03.2018 Säästva eluviisi töötuba: vertikaalaiandus toas 
18.03.2018 Tarbimispsühholoogia loeng 
28.03.2018 Filmi- ja aruteluõhtu: tõeline väärtus 

  

Projekt: Tartu linna elanike keskkonnateadlikkuse tõstmine Rohelise Tee Õhtute abil 
Projektijuht: Anna Trei 
Projekti kestus: 01.02.-31.12.2018 
Rahastus: Tartu Linnavalitsus, omafinantseering projektidest SofS ja Eesti Lood         
Keskkonnamuutustest (AKÜ) ning koostööst CCBga 
Projekti eesmärk ja tegevused: Rohelise Tee Õhtute eesmärgiks on tõsta linnaelanike           
teadlikkust erinevatel keskkonnateemadel, mis puudutavad nende igapäevaelu ning seeläbi         
toetada neid keskkonnasõbralikumate otsuste tegemisel. Rohelise Tee Õhtud on         
aruteluõhtud, mis suurendavad sellest osavõtjate keskkonnateadlikkust, tekitavad huvi        
loengul käsitletud teemade süvitsi uurimiseks ning vastavad nende võimalikele küsimustele          
seoses käsitletava teemaga. Loengusarja jooksul tekkinud sidemed esinejate ja osavõtjate          
vahel soodustavad suhetevõrgustiku väljakujunemise kaudu edasist keskkonnaalast       
koostööd. 

  
 
2018. aastal toimus 8 aruteluõhtut. Käsitleti järgmisi teemasid:  
Kuidas mõjutab põlevkivi kaevandamine kohalike inimeste elu? (7. veebruar 2018) 
Säästva eluviisi töötuba: vertikaalaiandus toas (8. märts 2018) 
Minimalistlik reisimine - 2,5 aastat ilma rahata mööda maailma (3. aprill 2018) 
Suvise matkahooaja lävel: nippe ja ideid Alar Sikult (10. mai 2018) 
Kuidas käib mesilaste käpp? (22. september 2018) 
Kliima - Eesti järgmine Skype?! (29. oktoober 2018) 
Ravimid ja ravimijäägid keskkonnas II (6. november 2018) 
Pankrot pole jõulutunne (17. detsember 2018) 

  

Projekt: Keskkonnasõbralikud avalikud üritused: ressursside kokkuhoiu ja jäätmete 
vähendamise idee levitamine Läti ja Eesti avalikel üritustel 
Projektijuht: Eliisa Saksing 
Projekti kestus: 01.02. 2017-31.10.2018 
Rahastus: Euroopa Regionaalarengu fondi Eesti-Läti programm; partnerite omafinantseering 



Projekti eesmärk ja tegevused: Eesti-Läti ühisprojekti „Keskkonnasõbralikud avalikud        
üritused“ laiemaks eesmärgiks on tõsta teadlikkust keskkonnasõbralikest käitumisviisidest,        
kuid kitsamalt keskendutakse jäätmete vähendamise ning energia säästmisega seotud         
teemadele. Avalike ürituste keskkonnasõbralikumaks muutmiseks töötatakse mitmel rindel:        
interaktiivsed ja informatiivsed tegevused festivali külastajatele, kohtumised ja        
konsultatsioonid nii festivali korraldajate kui ka teenusepakkujatega ning riikidevaheliste         
kogemuste jagamine. 
 
Projektitegevused: 
Infokampaania “Hoia paradiisi, kus elame” 
09.06.2017 Avaüritus - orienteerumisretk “10 punktiga ökovormi” 
Teavitustöö piknikuhooajal, sh infostendid Viljandis, Pärnus, Tartus 
Noortele suunatud videokonkurss: üleskutse filmida avalike ürituste positiivseid ja negatiivseid          
praktikaid keskkondlikust vaatevinklist 
27.07. - 30.07.2017 Tegevused Viljandi Folgil (energiaala, Topsiring) 
31.10.2017 Üritus vabatahtlikele “Infoõhtu - löö kaasa ERLi ja Tartu Loodusmaja tegemistes” 
25.11.2017 “Orienteerumise püsirada: sammud korduskasutuseni” 
12.04. - 13.04.2018 Tegevused Õpilaste Teadusfestivalil 
28.06. - 29.06.2018 Tegevused Valmiera ettevõtluskonverentsil 
Juuli 2018 JcDecaux reklaamkampaania 
20.07. - 22.07.2018 Tegevused Positivus festivalil 
26.07. - 29.07.2018 Tegevused Viljandi Pärimusmuusika festivalil 
5.10.2018 Seminar “Kuidas korraldada keskkonnasõbralikku festivali?” 
Sügis 2018 Käsiraamatu “Keskkonnasõbralikud suunised” kokkupanek 

 
  
Projekt: Eesti lood keskkonnamuutustest 
Projektijuht: Ederi Ojasoo 
Projekti kestus: 01.09.2017-01.03.2018  
Rahastus: Arengukoostöö Ümarlaud (AKÜ) 
Projekti eesmärk ja tegevused: 
Eesti Roheline Liikumine viis ellu projekti, mille käigus koguti inimeste lugusid põlevkivi            
kaevandamise mõjust nende igapäevaelule. 34 kogutud intervjuu põhjal koostati lühikesed          
lood, mis koondati veebilehele http://roheline.ee/projektid/eesti-lood/. Projekti eesmärgiks oli        
noorte (kaudselt kogu Eesti elanikkonna) teadlikkuse tõstmine keskkonnaprobleemidest ning         
anda neile võimalus projekti Facebook`i lehe kaudu omapoolsete mõtete pakkumiseks          
kestliku arengu tegevustest. Projekt lõi aluse lugude koondamiseks lokaalsetest         
keskkonnamuutuste ilmingutest. 
 
Projekti raames toimunud üritused: 
07.02.2018 Projektitulemuste tutvustus Rohelise Tee Õhtu raames Tartus 

http://roheline.ee/projektid/eesti-lood/
http://roheline.ee/projektid/eesti-lood/


14.02.2018 Projektitulemuste tutvustus Rohelise Tee Õhtu raames Tallinnas 
20.02.2018 Projektitulemuste tutvustus Nõo Reaalgümnaasiumis 
 

  
Projekt: Kliimamuutus ja Eesti energiapoliitika: mõtestatud dialoogi loomine        
tulevikustsenaariumide teemal  
Projektijuht: Madis Vasser 
Projekti kestvus: 1.09.2018-30.11.2020  
Rahastus: Euroopa Kliimainitsiatiiv (EUKI) 
Projekti eesmärk ja tegevused: 
Mõtestatud ning kõiki osapooli kaasav arutelu Eesti energeetika tulevikustsenaariumide         
teemal, sh põlevkivienergeetikalt taastuvenergiale ülemineku osas. Näeme, et Eesti         
vabaühendustel on oluline roll arutelus Eesti energia tulevikustsenaariumide teemal. Eestimaa          
Looduse Fond, Eesti Roheline Liikumine ja Keskkonnaõiguse Keskus on pannud seljad kokku,            
et seda edendada. Plaanime järgmist: Panustada vabaühenduste suuremasse koostöösse ja          
suutlikkusse põlevkivienergeetikast väljumise teemal, kutsudes kokku töötubasid, vahendades        
kliima ja energeetika teemalisi uudiseid ning kaasates nii kohalikke kui väliseksperte, kes            
aitaksid meil Eesti väljakutsetest ja lahendustest paremini aru saada. Lisaks suurendada Eesti            
inimeste huvi ja teadmisi kliimamuutuse ja energiasektori väljakutsete osas, vahendades infot           
kliimamuutuse põhjuste ja tagajärgede kohta, igaühe tegutsemisvõimaluste kohta. Tahame         
tekitada ka mõtestatud dialoogi Eesti energeetika tulevikustsenaariumide teemal - tuua          
avalikus arutelus põlevkivitööstuse hääle kõrvale rohkem muude osapoolte - sh kohalike           
elanike, ametiühingute, arstide, teadlaste jne vaatenurki. 
2018. aastal esinesime mitmete projektiga seotud sõnavõttudega nii teles, raadios kui           
ajalehtedes.  

 

Projekt: School of Sustainable Communities 
Projektijuht: Eliisa Saksing 
Projekti kestus: 01.09. 2018-29.02.2020 
Rahastus: Nordplus Adult programm 
Projekti eesmärk ja tegevused: “School of Sustainable Communities” on ideeline järg           
lõppenud projektile “School of Sustainability”, mille eesmärk oli levitada teadmisi ja kriitilist            
mõtlemist vaesuse, õigluse, meid ümbritseva süsteemi (majanduslik, sotsiaalne, keskkond) ja          
jätkusuutlike eluviiside teemal ning seda kõike erinevate publikut ja kogukonda kaasavate           
meetodite abil. Projektis osalenud keskkonnaorganisatsioonid (Eesti Roheline       
Liikumine/FoEE, Friends of the Earth Latvia, Finiand of the Earth Sweden), kes kõik kuuluvad              
ka katuseorganisatsiooni Friends of the Earth alla, võtavad sel korral ise teadmiste jagaja rolli              
ning annavad edasi seda, mida omandasid kolm aastat väldanud SofSi projekti raames.  
 



Käimasolevas projektis “School of Sustainable Communities” keskendutakse       
kogukonnaliikumiste edendamisele ja nende jätkusuutlikule arengule Eestis, Lätis, Rootsis -          
seda just eelkõige mitteformaalsete ja kaasavate õppemeetodite edasi andmise abil          
kogukonnaliikumise võtmeisikutele. Eestis tehakse koostööd Elava Tartu liikumisega, Rootsis         
Gothenburgi kogukonnaga ning Lätis mahetoiduvõrgustikuga.  
 
Töötoad: 
1. November 2018: ‘Introduction to informal educational methods’, Eesti 
2. Märts 2019: ‘Training for trainers’, Rootsi 
3. Juuli 2019: ‘Dragon Dreaming process’, Läti 
4. November 2019: ‘Sustainable activism, based on the framework of Peace Education’, Eesti 
 
Töötubade vahelisel perioodil toimub töö kohaliku kogukonnaga ning omandatud oskuste          
praktikas katsetamine. 
 

Projekt: Growing Together 
Projektijuht: Eliisa Saksing 
Projekti kestus: 08.10 .2018 - 07.10.2020 
Rahastus: Euroopa Komisjoni  Erasmus+ programm 
Projekti eesmärk ja tegevused: Projektitegevuste eesmärk on suurendada selliste noorte          
osalemist kodanikuühiskonnas ja demokraatilistes protsessides, kes on põllumajanduse        
mittejätkusuutliku arengu ja toidusuveräänsusega seotud poliitika tagajärjel       
marginaliseerumise ohus, parandades koostööd riiklike kliimaõigluse valdkonna       
noorteorganisatsioonide, maapiirkondadest pärit noorte ning riigiasutuste vahel. 
 

 

Tegevus  Toimumisaeg  Märkused 

1. suvekool Suvi 2019 

2. suvekool Suvi 2020 



Seminarid ja töötoad 
(ca 12) 

Sügis 2018 - kevad 
2020 

Seminarid viiakse läbi koostöös erinevate 
noorteorganisatsioonidega. 

2018. aasta sügisest kuni 2019. aasta 
sügiseni toimuvad seminarid, töötoad ja 
väitlusklubi keskenduvad noorte osaluse 
suurendamisele demokraatilistes 
protsessides ja ühiskonnaelus, tuues 
välja sarnasused ja seosed EL-iga. 

2019. aasta sügisest 2020. aasta sügiseni 
toimuvad seminarid, töötoad ja väitlusklubi 
keskenduvad spetsiifilisemalt 
toidusuveräänsusega  seotud teemadele. 

Enamus üritustest toimub Tartus, ent mõni 
toimub ka teistes Eesti linnades. 

Üritus teadmiste ja 
oskuste jagamiseks 
ja levitamiseks 

Talv/kevad 2020 Viiakse läbi koostöös erinevate 
(noorte)organisatsioonidega.  

Kampaania Kevad 2019 Lühijutu võistlus “Toitev linn”. Rohealad 
linnas: parkidesse rohkem põõsaid; rohkem 
söödavaid taimi; rohkem lindudele sobilikke 
elupaike; roheteraapia jne. 

Kampaania Kevad 2020 Fotokonkurss + näitus “Toidu võim”. 

 

OSALEMINE KATUSORGANISATSIOONIDE TÖÖS 
  
Coalition Clean Baltic (CCB) 
Alates märtsist 2017 on ERL`i poolseks koordinaatoriks olnud Anna Trei. 2018. aastal osales             
Anna aprillis toimunud iga-aastasel CCB konverentsil ning üldkoosolekul Zelenogradskis         
(Kaliningradis) ning oktoobris mikroplastikute teemalises töötoas Riias.  
Muul ajal oli peamiseks tegevuseks üldine infovahetus kahe organisatsiooni vahel,          
mikroplastikute ja ravimijääkide alase info levitamine ERL-i Facebooki lehel, tõlkematerjalide          
ülevaatamine ning ettepanekute esitamine, CCB üritustele osalejate leidmine. Viimase         
ülesandega seoses osales ERLi esindajana aprilli konverentsil Birgit Hüva, juulis CCB           
suvekoolis (Poolas) Merilin Raudna-Kristoffersen koos Õnne Paulusega ning novembris         
paisude eemaldamise õppereisil (Rootsis) Bruno Suvi.  



Septembris ning novembris algasid 2 suurt rahvusvahelist sotsiaalmeedia kampaaniat, mille          
üheks koordinaatoriks oli CCB. Esimese teemaks oli eutrofeerumine ning teine keskendus           
sellele, kuidas vältida ohtlike ainetega tooteid seoses jõuludega. Mõlemad kampaaniad levisid           
ERLi Facebooki lehel hästi ja said positiivset tagasisidet. 
Sel aastal toimus CCB lisarahastuse abil 2 Rohelise Tee Õhtut. Üks neist oli ravimijääkidest              
(esineja Egge Haiba) ning teine mikroplastikutest (esineja Lennart Lennuk). 
Alates aprillis toimunud CCB üldkoosolekust on eestipoolne juhatuse liige Maret Merisaar           
ning juhatuse asendusliige Anna Trei. Oktoobri lõpus toimus CCB juhatuse koosolek           
Vilniuses, kus nii Anna kui Maret osalesid. 
Aasta alguses külastasid Tallinnat Sankt Peterburis asuva CCB liikmesorganisatsiooni         
liikmed. Neid võttis vastu Maret Merisaar. 
 

 Eesti Keskkonnaühenduste Koja (EKO) 
EKO koosolekutel on osalenud energiaekspert Teet Randma, huvikaitse ekspert Madis          
Vasser ja tegevjuht Janeli Mänd. 2018. aastal olid peamisteks arutletavateks valdkondadeks           
metsandus, riiklik energia ja kliima kava 2030, puidurafineerimise tehase eriplaneering ja           
piirangud biomassi jätkusuutlikule kasutamisele. ERLi esindajad osalesid 2018. aastal kõigil          
töökoosolekutel. 
Teet Randma esindas ka EKOt MKMi juures tegutsevas energeetikanõukogus, kus arutlusel           
on olnud ENMAK 2019. aasta teaduse ja arenduse rahastuse planeerimine.  

  

Friends of the Earth (FoE) 
FoE, sealhulgas YFoEE (Young Friends of the Earth Europe), FoEE (Friends of the Earth              
Europe) ja FOEI (Friends of the Earth International) koosolekutel esindasid ERLi tegevjuht            
Janeli Mänd ja ERLi vabatahtlikud Kaia Solnik ja Eva-Maria Treufeldt . 
ERLi esindajad osalesid 2018. aastal kahel töökoosolekul (YFoEE Annual General Meeting           
märtsis ning FoEE Annual General Meeting juunis). Lisaks toimus veebruaris 2018           
kohtumine ja treening School of Sustainability projekti raames teiste FOE gruppidega.   

CEE Bankwatch Network 
CEE Bankwatch Networki töökoosolekutel esindas ERLi Teet Randma. 
2018. aastal toimus kaks kohtumist: septembris kogunes Prahas üldkogu, kus osales Janeli            
Mänd ja novembris Budapestis toimus CEE Bankwatch Networki sügiskohtumine, millel          
osales Teet Randma ning millel keskenduti organisatsiooni töö kaardistamisele, strateegilise          
juhtimise parandamisele, anti ülevaade käimasolevate kampaaniate seisust ning arutati uute          
kampaaniate korraldamist. Läti esindaja andis ülevaate metaani kasutamise        
keskkonnamõjust. Lisaks osales Teet Randma septembris Brüsselis 2050 energiasäästu         
visiooni töötoas Bankwatchi esindajana.  



  

Arengukoostöö Ümarlaud (AKÜ) 
  23. märtsil osalesid Eliisa Saksing ja Anna Trei AKÜ korraldatud fototöötluse koolitusel. 
Lisaks toimus jooksvalt regulaarne infovahetus mõlema organisatsiooni ürituste osas         
(Facebook, eelinfo e-posti teel jms).  
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mittetulundusühing Eesti Roheline Liikumine 2018. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2018 31.12.2017

Varad   

Käibevarad   

Raha 12 374 18 198

Nõuded ja ettemaksed 38 050 32 403

Kokku käibevarad 50 424 50 601

Põhivarad   

Materiaalsed põhivarad 4 948 5 104

Kokku põhivarad 4 948 5 104

Kokku varad 55 372 55 705

Kohustised ja netovara   

Kohustised   

Lühiajalised kohustised   

Laenukohustised 22 000 22 000

Võlad ja ettemaksed 22 493 32 318

Kokku lühiajalised kohustised 44 493 54 318

Kokku kohustised 44 493 54 318

Netovara   

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 7 816 1 252

Aruandeaasta tulem 3 063 135

Kokku netovara 10 879 1 387

Kokku kohustised ja netovara 55 372 55 705
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2018 2017

Tulud   

Liikmetelt saadud tasud 449 799

Annetused ja toetused 15 180 17 410

Tulu ettevõtlusest 317 787

Muud tulud 94 859 112 365

Kokku tulud 110 805 131 361

Kulud   

Mitmesugused tegevuskulud -43 693 -46 322

Tööjõukulud -62 662 -83 896

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -1 008 -1 008

Muud kulud -379 0

Kokku kulud -107 742 -131 226

Põhitegevuse tulem 3 063 135

Aruandeaasta tulem 3 063 135
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2018 2017

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem 3 063 135

Korrigeerimised   

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 1 008 1 008

Kokku korrigeerimised 1 008 1 008

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -9 043 -9 075

Kokku rahavood põhitegevusest -4 972 -7 932

Rahavood investeerimistegevusest   

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
-852 0

Kokku rahavood investeerimistegevusest -852 0

Kokku rahavood -5 824 -7 932

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 18 198 26 130

Raha ja raha ekvivalentide muutus -5 824 -7 932

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 12 374 18 198



14
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2016 1 252 1 252

Aruandeaasta tulem 135 135

31.12.2017 1 387 1 387

Aruandeaasta tulem 3 063 3 063

Muutused reservides 6 429 6 429

31.12.2018 10 879 10 879
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Roheline Liikumine  raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga, mis

tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi

Raamatupidamise seadusega ning seda täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse raha kassas ja pangas, nõudmiseni hoiuseid ja lühiajalisi pangadeposiite. Rahavoogude aruanne

on koostatud kaudsel meetodil.

Nõuded ja ettemaksed

Ostjatelt laekumata arved on bilansis hinnatud lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest. Seejuures hinnatakse iga kliendi laekumata arveid

eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. 

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalse põhivara kajastamisel bilansis on selle soetusmaksumusest maha arvatud akumuleeritud kulum ja vara väärtuse

langusest tulenevad allahindlused.

Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse põhivarana need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 2556.- eur ja mille kasulik eluiga on üle

ühe aasta. Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks ning nende üle

peetakse arvestust bilansiväliselt.

Ettevõte kasutab materiaalse põhivara amortiseerimisel lineaarset meetodit. Materiaalse põhivara gruppidele on üldjuhul määratud järgmised

amortisatsiooninormid/kasulikud eluead:

Materiaalse põhivara grupp Amortisatsiooninorm Kasulik eluiga

Maa ei amortiseerita ei amortiseerita

Ehitised ja rajatised 5 - 10% 10 - 20 aastat

Seadmed 15 - 25% 4 - 6 2/3 aastat

Sõidukid 25 - 33% 3 - 4 aastat

Muu inventar 33 - 50% 2 - 3 aastat

Materiaalse põhivara objekti spetsiifika tõttu võib selle kasulik eluiga erineda muu sarnase grupi omast. Sellisel juhul vaadatakse seda

eraldiseisvana ning määrataks talle sobiv amortisatsiooniperiood.

Materiaalsele põhivarale määratud amortisatsiooninormid vaadatakse üle, kui on ilmnenud asjaolusid, mis võivad oluliselt muuta põhivara

või põhivaragrupi kasulikku eluiga. Hinnangute muutuste mõju kajastub aruandeperioodis ja järgnevates perioodides.

Annetused ja toetused

Ettevõte on lähtunud sihtfinantseerimiste kajastamisel brutomeetodist. Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja

kulude vastavuse printsiibist. Saadud summasid kajastatakse tuluna kui ettevõte aktsepteerib finantseerimisega kaasnevaid tingimusi ja

kavatseb neid täita ning finantseerimise summa on usaldusväärselt määratav ja selle laekumine on tõenäoline. Saadud toetus

kajastatakse kasumiaruandes tuluna. 

Varade sihtfinantseerimisel võetakse soetatud vara bilansis arvele tema soetusmaksumuses; varade soetamise toetusena saadud

summa kajastatakse bilansis kohustusena, mis kantakse tulusse soetatud vara kasuliku eluea jooksul.

Mitterahalise toetusena saadud vara võetakse bilansis arvele tema õiglases väärtuses. Tekkiv kohustus kantakse tuludesse vara järelejäänud

kasuliku eluea jooksul.

Tulud

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist. Sihtasutuse põhitegevusest lähtudes on tulude kulude

aruandes skeemi kirjete nimetusi täpsustatud. Tulud ja kulud on kirjendatud tekkepõhiselt, tulude ja kulude vastavuse printsiibist

lähtudes. Liikmemaksude kajastamisel tuluna on võetud arvesse ka seda, kas laekumine on selles perioodis tegelikult kindel.
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Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2018 31.12.2017

Kokku raha 12 374 18 198

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2018 12 kuu jooksul

Muud nõuded 38 050 38 050

Viitlaekumised 38 050 38 050

Kokku nõuded ja

ettemaksed
38 050 38 050

 

 31.12.2017 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 200 200

Ostjatelt laekumata

arved
200 200

Muud nõuded 32 203 32 203

Viitlaekumised 32 203 32 203

Kokku nõuded ja

ettemaksed
32 403 32 403

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2018 31.12.2017

Maksuvõlg Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 1 390 1 041

Sotsiaalmaks 2 757 4 117

Kohustuslik kogumispension 139 262

Töötuskindlustusmaksed 167 290

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 4 453 5 710
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Lisa 5 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Ehitised  Masinad ja

seadmedArvutid ja

arvutisüsteemid

31.12.2016  

Soetusmaksumus 20 132 20 132

Akumuleeritud kulum -14 020 -14 020

Jääkmaksumus 6 112 6 112

  

Amortisatsioonikulu -1 008 -1 008

  

31.12.2017  

Soetusmaksumus 20 132 20 132

Akumuleeritud kulum -15 028 -15 028

Jääkmaksumus 5 104 5 104

  

Ostud ja parendused 852 852 852

Amortisatsioonikulu -1 008 0 -1 008

  

31.12.2018  

Soetusmaksumus 20 132 852 852 20 984

Akumuleeritud kulum -16 036 0 0 -16 036

Jääkmaksumus 4 096 852 852 4 948



18

mittetulundusühing Eesti Roheline Liikumine 2018. a. majandusaasta aruanne

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2018 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 239 239

Võlad töövõtjatele 2 252 2 252

Maksuvõlad 4 453 4 453

Muud võlad 73 73

Muud viitvõlad 73 73

Saadud ettemaksed 15 476 15 476

Tulevaste perioodide tulud 15 476 15 476

Kokku võlad ja ettemaksed 22 493 22 493

 

 31.12.2017 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 531 531

Võlad töövõtjatele 5 697 5 697

Maksuvõlad 5 710 5 710

Muud võlad 138 138

Muud viitvõlad 138 138

Saadud ettemaksed 20 242 20 242

Tulevaste perioodide tulud 20 242 20 242

Kokku võlad ja ettemaksed 32 318 32 318

Lisa 7 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2018 2017

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 449 799

Kokku liikmetelt saadud tasud 449 799

Lisa 8 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2018 2017

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 15 180 17 410

Kokku annetused ja toetused 15 180 17 410
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Lisa 9 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2018 2017

Üür ja rent 1 273 1 236

Mitmesugused bürookulud 204 209

Lähetuskulud 2 384 662

Koolituskulud 0 321

Riiklikud ja kohalikud maksud 7 7

posti- ja sidekulud 495 481

arvutitehnika ja muud IT teenused 30 515

liikmemaksud 398 513

raamatupidamisteenus 2 258 2 141

transpordikulud 637 1 438

toimetus- ja trükiteenus 725 1 848

reklaam 4 039 499

pangateenus 96 102

elanikkonna keskkonnateadlikkuse tõstmise ürituste

korraldamine
31 147 36 350

Kokku mitmesugused tegevuskulud 43 693 46 322

Lisa 10 Tööjõukulud
(eurodes)

 2018 2017

Palgakulu 46 833 62 609

Sotsiaalmaksud 15 829 21 287

Kokku tööjõukulud 62 662 83 896

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 5 7

Lisa 11 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2018 31.12.2017

Füüsilisest isikust liikmete arv 970 957

Lisa 12 Sihtfinantseerimine 2018.a.

 Projekti tähis

Jääk

seisuga

31.12.17

Nõue

31.12.2017

Laekunud siht- ja

omafinant-seerimine

2018.a.-l

Nõue

31.12.2018

Kasutatud

2018.a.-l

Tulevaste perioodide

tulu

sihtfinant-seerimisest

31.12.2018

1 BANKWATCH   1316,17 283,83 1600,00  



20

mittetulundusühing Eesti Roheline Liikumine 2018. a. majandusaasta aruanne

2 AKÜ 1353,78    1353,78  

3 DEAR  7754,04 7754,04    

4 SCHOOL OF 12459,10    12459,10  

5 EST-LAT  23494,71 38324,55 31490,40 46320,24  

6 EKO   4000,00  4000,00  

7 EUKI   11893,00  5441,72 6451,28

8 CCB   3400,00  3131,06 268,94

9 NORDPLUS   20128,00  11371,99 8756,01

10 FOOD SOV.    5592,93 5592,93  

11 GROWING    677,09 677,09  

12 TARTEEÕHTU   1640,00  1640,00  

 kokku 13812,88 31248,75 88455,76 38044,25 93587,91 15476,23
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Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Keskkonna- ja looduskaitseühendused 94996 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 7422532

E-posti aadress info@roheline.ee

Veebilehe aadress www.roheline.ee


